
 

 
U.O. 6AS  

COPIA 

 
Determinazione del Direttore 

 
 

N.   153 
del 

13/09/2017 
 

 
 
 

OGGETTO : 
 
Approvazione   verbale  contributi  economici  commissione  del 13/09/2017. Impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 

IL PROPONENTE 

F.to VIGLIAROLO ROBERTA 

 

Data  13/09/2017 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to ZAMBOSCO MARIA TERESA 

 

Il Direttore 

F.to GIOLITO ROBERTO 

 

 



 

IL DIRETTORE 

 

 

Addì 13 del mese di Settembre dell’anno 2017, nella sede Consortile; 

 

Richiamata: 

 

• la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7 del 20/04/2010 mediante la quale 

veniva approvato il Regolamento per l’accesso al servizio di assistenza 

economica; 

 

Viste le istanze inoltrate da utenti residenti nell’ambito del territorio consortile, 

tendenti ad ottenere assistenza economica in quanto persone bisognose; 

 

Considerato che la Commissione tecnica per l’erogazione dei contributi 

economici, riunitasi in data 13/09/2017 ha approvato il proprio verbale per l’erogazione 

della somma complessiva di € 31.154,04 riferita a contributi da destinarsi per l’anno 

2017/2018, ai nominativi indicati negli schemi allegati al verbale stesso; 

 

 Ritenuto che per motivi di riservatezza gli schemi allegati al verbale, non vengono 

posti in pubblicazione all’Albo Pretorio del C.I.S.A.; 

 

Ritenuto necessario provvedere all’erogazione dei contributi predetti e 

all’impegno della relativa spesa; 

 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 3/03/2017 ad 

oggetto: “Approvazione Piano Programma, Bilancio di previsione 2017/2019 e allegati”; 

 

Visto l’art. 183 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 dal quale si evince che tutte le 

obbligazioni passive giuridicamente perfezionate, devono   essere   registrate   nelle   

scritture   contabili   quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio 

in cui l'obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità previste dal principio   

applicato   della   contabilità   finanziaria   di   cui all'allegato n. 4/2 del D. Lgs. n. 

118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Evidenziato, in particolare, il punto 2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 

modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 il quale specifica che la scadenza 

dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione diventa esigibile; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di prendere atto del verbale e relativi schemi allegati sottoscritto dalla 

commissione tecnica per l’erogazione dei contributi economici, 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 31.154,04 al Bilancio di previsione 

finanziario 2017/2019 come segue: 



 

 

 

 

 

Missione Programma Titolo Macro 

aggreg 

Cap./Art. Codifica piano dei 

conti finanziario 

Cig 

12 1 1 104 1230 1.04.02.02.999 --- 

12 3 1 104 457 1.04.02.02.999 --- 

12 4 1 104 1308 1.04.02.02.999 --- 

12 2 1 104 678 1.04.02.02.999 --- 

12 2 1 104 675 1.04.02.02.999 --- 

12 2 1 104 1240 1.04.02.02.999 --- 

 

3. di dare atto che la somma complessiva di € 31.154,04 è imputata sulla base 

dell’esigibilità della spesa come segue: 

 

Esercizio 

finanziario 

Importo Impegno 

2017 € 499,27 624 

2017 € 1.277,62 625 

2017 € 501,88 626 

2017 € 228,29 627 

2017 € 7.627,45 628 

2017 € 3.160,29 629 

2018 € 100,00 629 

2017 € 5.972,70 630 

2017 € 1.210,00 631 

2018 € 50,00 631 

2017 € 206,54 632 

2017 € 1.500,00 633 

2018 € 900,00 633 

2017 € 2.640,00 634 

2018 € 5.280,00 634 

 € 31.154,04  

 

4. di non pubblicare gli schemi allegati al verbale per motivi di riservatezza; 

 

5. di stabilire che la presente diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile Finanziario; 

 

6. di inserire la presente nel registro delle determinazioni del Direttore; 

 

7. di pubblicare la presente all’Albo Pretorio informatico sul sito istituzionale del 

C.I.S.A. di Tortona www.cisa-tortona.it per 15 giorni consecutivi; 

 

8. di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Consortile. 
 



 

 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE 
F.to GIOLITO ROBERTO 

 
 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Tortona, li  13/09/2017 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to ZAMBOSCO MARIA TERESA 

 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio informatico sul sito istituzionale del C.I.S.A. di Tortona www.cisa-

tortona.it per 15 giorni consecutivi a partire dal  4/10/2017 

 
IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to RONCHI SIMONA ENRICA 

 
 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tortona, li   4/10/2017  

IL DIRETTORE 
(GIOLITO ROBERTO) 

 
 
=================================================================== 

 
 


